Honorários mensais de 20% (vinte por cento) sobre os valores vincendos das retenções indevidas
de repasse do FPM ao Município, excluídos os honorários de sucumbência nas hipóteses judiciais, em favor do
Contratante, aferidas na efetivação dos repasses do Fundo ao Município, até o limite de R$ 240.000,00 (duzentos e
quarenta mil reais), 15 (quinze) dias após o respectivo valor ter sido depositado nas contas do Município, pelo período de
12 (doze) meses. Valor sobre a Recuperação: Honorários de 20% (vinte por cento) do valor efetivamente recuperado das
retenções indevidas de repasse do FPM ao Município dos últimos 60 (sessenta) meses, excluídos os honorários de

[...]

Referente a despesa com aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne, fígado, frango congelado,
margarina, pão, polpa de fruta e outros materiais de consumo) para atender a merenda escolar da REME, Secretaria
Municipal de Educação do Município de Corumbá/MS.

VALOR: R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais) conforme empenho n° 798/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade e indicação da Secretaria Municipal de Educação
mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 70 (setenta) dias, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

24 da Lei Federal nº 8.666/93 em Nome de SINEY CHIYOSHIGE ALVES MORI  inscrito no CPF:
690.267.181-87.

Base Legal: Artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, face ao que consta no processo administrativo acima
identificado.

Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.

Secretaria Municipal de Governo

27.00 - Secretaria Municipal de Governo

27.92 - Fundo Municipal de Investimentos Sociais

08.244.0103.4.040 - Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

[...]

Referente a despesa com aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne, fígado, frango congelado,
margarina, pão, polpa de fruta e outros materiais de consumo) para atender a merenda escolar da REME, Secretaria
Municipal de Educação do Município de Corumbá/MS.

VALOR: R$ 72.042,10 (Setenta e dois mil e quarenta e dois reais e dez centavos) conforme empenho n° 799/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade e indicação mediante ao recebimento da
Autorização de Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 70 (setenta) dias, computados a partir da data de sua celebração.